ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do  - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Về tăng cường chuyển đổi số trong

giáo dục và thí điểm Học bạ số

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Tài chính;

- Công an Thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 2781/BGDĐT-GDTH ngày 11 tháng 6 năm 2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường chỉ đạo thực hiện chuyển đổi số

giáo dục và triển khai thực hiện thí điểm Học bạ số,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố giao Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện

một số nhiệm vụ sau:

1. Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan khẩn trương xây dựng

phương án triển khai thực hiện thí điểm Học bạ số theo các nội dung hướng dẫn của

Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn nêu trên, đảm bảo phù hợp tình hình thực tế

của Thành phố; trong quá trình triển khai nếu vượt quá thẩm quyền, đề nghị

Sở Giáo dục và Đào tạo đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét,

quyết định.

2. Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Công an Thành phố tổ chức

tuyên truyền, nâng cao nhận thức, tầm quan trọng về chuyển đổi số trong giáo dục là

thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số quốc gia1; chuẩn bị các điều kiện cần thiết về

cơ sở vật chất, kinh nghiệm, nhân lực,… để triển khai thí điểm Học bạ số.

3. Phối hợp Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố bố trí

nguồn kinh phí để thực hiện hiệu quả chuyển đổi số trong giáo dục theo Quyết định

số 131/QĐ-TTg gắn với thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số 06/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ và triển khai thí điểm Học bạ số./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm VB);

- TTUB: CT, PCT/VX;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Phòng VX;

- Lưu: VT, (VX-VN).

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

1 Theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030.

		2024-06-17T07:58:16+0700

		2024-06-17T10:21:26+0700

		2024-06-17T10:21:27+0700

		2024-06-17T10:21:28+0700

		2024-06-17T10:21:43+0700